
 1 

Uždaroji akcinė bendrovė „Neringos energija“ 

Įm.k.152768582, Taikos 4a, LT-93121 Neringa 

 

VEIKLOS ATASKAITA 

Už 2013 metus 

                                                             

                Neringa, 

                                                  2014 m. vasario mėn. 24 d.             

  

 

 Bendrovės veiklos rezultatą įtakoja daugelis veiksnių: medienos, dujų, elektros energijos 

kaina, taip pat ir oro temperatūra.  

2013 metais šiluminės energijos pardavimas, lyginant su 2012, sumažėjo 34564 Lt. Dalis 

vartotojų butuose yra įsirengę individualius šilumos reguliatorius ir patys pasirenka kiek šildytis. 

Sąnaudos, dėl dujų ir biokuro ir kitų kainų augimo, padidėjo 37281 Lt.  

2013 metais vykdėme biokuro katilų rekonstrukcijos darbus. Didžiojo 1,5 Mwh katilo 

rekonstrukcijos darbams Neringos savivaldybė skyrė 150 tūkst.Lt. Šis katilas įvestas eksploatacijon 

liepos mėnesį. Savo lėšomis rekonstravome ir mažąjį 0,32 Mwh biokuro katilą.   Rekonstrukcijos 

darbus baigėme gruodžio mėnesio pabaigoje. Katilas eksploatuoti pradėtas 2014 sausio mėn.  

Pasibaigus šių metų šildymo sezonui bus pradėtas vykdyti pasiruošimas naujam šildymo 

sezonui. Bus atliekami einamieji remonto darbai  katilinėse ir gyvenamųjų namų šilumos 

punktuose.   

 Šiuo metu suskystintas dujas tiekia UAB „Naftos dujos“. Suskystintų dujų kaina priklauso 

nuo AB „Mažeikių nafta“ kainos. 

Biokurą tiekia UAB „KIETASIS BIOKURAS“, kuri kurą tiekia jau nuo 2005 metų 

pradžios. Dėl mažų gamybos apimčių kiti vežėjai, išsiaiškinę gamybos apimtis, kuro pirkimo 

konkurse nedalyvauja. Dėl tos priežasties biokuro kaina yra didžiausia Lietuvoje.   

UAB „Neringos energija“ įrengimai, kurie tiesiogiai naudojami šiluminės energijos 

gamybai, yra pastoviai  atnaujinami.  

Visos keturios bendrovės eksploatuojamos dujinės katilinės  yra pilnai automatizuotos – 

dirba be budinčio personalo.  

Biokuro katilinėje taip pat automatizuotas biokuro katilo valdymo procesas. 

76 %  šiluminės energijos pagaminama naudojant biokurą – medienos atliekas. Likusi dalis 

– 24 %  šiluminės energijos gaminama dujinėse katilinėse. Nuolat brangstant suskystintoms 

dujoms, šis gamybos būdas bendrovei nuostolingas.  



 2 

          Šiuo metu bendrovėje dirba 22 žmonės – 5 administracijos darbuotojai ir 17 darbininkų. 

Bendrovės personalas yra kompetetingas, sugebantis spręsti kylančias problemas. Beveik visi 

darbuotojai, be specialaus pasiruošimo, gali atlikti nesančio darbuotojo darbą. Todėl taupydami 

darbo užmokesčio sąnaudas, be papildomo atlygio, sutinka pavaduoti atostogaujantį arba sergantį 

kolegą.   

 

 

Direktorius                                                        Žalvyris Plaktonis 

 

 

 

 


